
 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "МИРНЫЙ" 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

двадцатой четвертой сессии 
 

от  12 апреля 2024 года                                                                            №  114 
п. Мирный Коношского района 

Архангельской области 

 
 
О внесении изменений в Решение муниципального Совета муниципального 

образования «Мирный» от 15 сентября 2017 года № 39 (с изменениями от 
03.11.2023 № 96) 

«Об утверждении  «Правил благоустройства  
территории муниципального образования «Мирный» 

 
 

В соответствии со ст. 45 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты 
РФ», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490, муниципальный 
Совет муниципального образования «Мирный»                                   
 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории   
муниципального образования   «Мирный», утвержденные Решением 
муниципального Совета муниципального образования «Мирный» от 15 
сентября 2017 года № 39 с изменениями от 03.11.2023г.№ 96 (далее – Правила): 
 
1.1. Дополнить  раздел 12 п. 12.10  «Производство земляных работ» подпунктом 
12.10.14 следующего содержания: 
 
«12.10.14.  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ не 
требуется в случаях реализации проектов по строительству, реконструкции 
объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, 
осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком, федеральными 
органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной 



 2

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и 
(или) иными организациями, в соответствии с положениями 
Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства». 
 
1.2. Изложить п.12.16. подпункт 12.16.2. раздела 12 в следующей редакции: 
  
 "Разрешение на вырубку лесных насаждений не требуется в случаях 
реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального 
строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых 
застройщиком, техническим заказчиком, федеральными органами 
исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и (или) 
иными организациями, в соответствии с положениями Градостроительного 
кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства» 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования/обнародования на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Мирный» в сети Интернет. 
 
 
 
Председатель муниципального  
Совета МО «Мирный»                                                         А.С.Митинский 
 
 
 
 
 
ВРИО Главы МО «Мирный»                                               Л.А.Синицина 

 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "МИРНЫЙ" 
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
	пятого  созыва 
	О внесении изменений в Решение муниципального Совета муниципального образования «Мирный» от 15 сентября 2017 года № 39 (с изменениями от 03.11.2023 № 96) 
	«Об утверждении  «Правил благоустройства  
	территории муниципального образования «Мирный» 
	В соответствии со ст. 45 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490, муниципальный Совет муниципального образования «Мирный»                                   
	РЕШИЛ: 
	1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории   муниципального образования   «Мирный», утвержденные Решением муниципального Совета муниципального образования «Мирный» от 15 сентября 2017 года № 39 с изменениями от 03.11.2023г.№ 96 (далее – Правила): 
	1.1. Дополнить  раздел 12 п. 12.10  «Производство земляных работ» подпунктом 12.10.14 следующего содержания: 
	«12.10.14.  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ не требуется в случаях реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком, федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства». 
	1.2. Изложить п.12.16. подпункт 12.16.2. раздела 12 в следующей редакции: 
	  
	 "Разрешение на вырубку лесных насаждений не требуется в случаях реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком, федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства» 
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Мирный» в сети Интернет. 



